
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림공원과

정책: 산림 자원화

단위: 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 산림공원과

산림공원과 12,978,931 11,977,184 1,001,747

국 3,895,323 3,219,360 675,963

균 312,000 312,000 0

기 15,767 15,287 480

도 1,696,320 1,582,705 113,615

군 7,059,521 6,847,832 211,689

산림 자원화 7,172,044 7,069,212 102,832

국 2,476,120 2,426,156 49,964

기 15,767 15,287 480

도 1,167,500 1,153,885 13,615

군 3,512,657 3,473,884 38,773

산림자원조성 2,680,745 2,626,393 54,352

국 1,272,872 1,251,908 20,964

도 391,779 375,164 16,615

군 1,016,094 999,321 16,773

조림사업 19,280 17,280 2,000

203 업무추진비 2,000 0 2,000

03 시책추진업무추진비 2,000 0 2,000

○산림공원 업무추진 2,000 0 2,0002,000,000원

공공숲가꾸기(시군시행) 399,372 357,445 41,927

국 202,274 181,310 20,964

도 58,707 52,517 6,190

군 138,391 123,618 14,773

101 인건비 385,926 343,999 41,927

국 195,552 174,588 20,964

도 56,690 50,500 6,190

군 133,684 118,911 14,773

04 기간제근로자등보수 385,926 343,999 41,927

○산림바이오매스 산물수집단 200,776 158,849 41,927

- 급여 및 법정수당

170,082 133,042 37,040경정 68,720원*15명*165일

국 88,368 69,108 19,260

도 24,042 18,856 5,186

군 57,672 45,078 12,594

- 사회보험료 등 30,694 25,807 4,887경정 2,046,266원*15명

국 14,608 12,904 1,704

도 4,875 3,871 1,004

군 11,211 9,032 2,179

미세먼지저감조림 330,000 330,000 0

국 165,000 165,000 0

도 33,000 33,000 0

군 132,000 132,000 0

401 시설비및부대비 330,000 330,000 0

국 165,000 165,000 0

도 33,000 33,000 0

군 132,000 132,000 0

01 시설비 314,372 322,872 △8,500
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부서: 산림공원과

정책: 산림 자원화

단위: 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○미세먼지저감조림 314,372 322,872 △8,500경정 20,958,133원*15ha

국 157,186 161,436 △4,250

도 31,437 32,287 △850

군 125,749 129,149 △3,400

02 감리비 13,252 4,752 8,500

○미세먼지저감조림 감리비

4,752 4,752 0경정 330,000,000원*1.44%

국 2,376 2,376 0

도 475 475 0

군 1,901 1,901 0

○가을철 보완조림 감리비

8,500 0 8,500경정 590,277,000원*1.44%

국 4,250 0 4,250

도 850 0 850

군 3,400 0 3,400

산림작물재해복구 10,425 0 10,425

도 10,425 0 10,425

302 이주및재해보상금 10,425 0 10,425

도 10,425 0 10,425

02 민간인재해및복구활동보상금 10,425 0 10,425

○이상저온피해복구비 지원사업 10,425 0 10,42510,425,000원

도 10,425 0 10,425

산지소득기반조성 849,321 848,841 480

국 383,916 383,916 0

기 15,767 15,287 480

도 30,771 30,771 0

군 418,867 418,867 0

FTA 피해보전직불금 지원 15,767 15,287 480

기 15,767 15,287 480

201 일반운영비 480 0 480

기 480 0 480

01 사무관리비 480 0 480

○FTA 직접피해보전(피해보전직불, 폐업지원)사

업(밤) 행정운영비 480 0 480480,000원

기 480 0 480

녹지조성사업 3,641,978 3,593,978 48,000

국 819,332 790,332 29,000

도 744,950 747,950 △3,000

군 2,077,696 2,055,696 22,000

숲속의 전남 아름다운 숲 만들기 230,000 240,000 △10,000

도 115,000 118,000 △3,000

군 115,000 122,000 △7,000

401 시설비및부대비 230,000 240,000 △10,000

도 115,000 118,000 △3,000

군 115,000 122,000 △7,000

01 시설비 228,344 238,236 △9,892
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부서: 산림공원과

정책: 산림 자원화

단위: 녹지조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○숲속의 전남 만들기 사후관리 0 9,892 △9,892경정 0원

도 0 2,967 △2,967

군 0 6,925 △6,925

03 시설부대비 1,656 1,764 △108

○숲속의 전남 만들기 사후관리 부대비

0 108 △108경정 0원

도 0 33 △33

군 0 75 △75

미세먼지 차단숲 조성 1,558,000 1,500,000 58,000

국 779,000 750,000 29,000

군 779,000 750,000 29,000

401 시설비및부대비 1,558,000 1,500,000 58,000

국 779,000 750,000 29,000

군 779,000 750,000 29,000

01 시설비 1,552,600 1,494,600 58,000

○2021년 미세먼지 차단숲 조성 실시설계비

58,000 0 58,0001,000,000,000원*5.8%

국 29,000 0 29,000

군 29,000 0 29,000

산림 재해방지 2,523,685 2,370,711 152,974

국 770,626 659,954 110,672

균 312,000 312,000 0

도 428,820 428,820 0

군 1,012,239 969,937 42,302

산림자원 보호 1,767,856 1,614,882 152,974

국 770,626 659,954 110,672

도 200,191 200,191 0

군 797,039 754,737 42,302

산림재해일자리 단기(산사태현장예방단) 36,990 26,840 10,150

국 14,800 10,740 4,060

군 22,190 16,100 6,090

101 인건비 32,090 21,940 10,150

국 12,840 8,780 4,060

군 19,250 13,160 6,090

04 기간제근로자등보수 32,090 21,940 10,150

○산림재해일자리단기(산사태현장예방단) 32,090 21,940 10,150

- 급여 및 법정수당 29,190 20,410 8,780경정62,774원*3명*155일

국 11,676 8,164 3,512

군 17,514 12,246 5,268

- 사회보험료 등 2,900 1,530 1,370경정107,407원*3명*9개월

국 1,164 616 548

군 1,736 914 822

산림보호지원단 72,424 0 72,424

국 36,212 0 36,212

군 36,212 0 36,212

101 인건비 72,424 0 72,424

국 36,212 0 36,212
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부서: 산림공원과

정책: 산림 재해방지

단위: 산림자원 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 36,212 0 36,212

04 기간제근로자등보수 72,424 0 72,424

○산림보호지원단(급여 및 법정수당)

64,424 0 64,42468,536원*20명*47일

국 32,212 0 32,212

군 32,212 0 32,212

○산림보호지원단(사회보험료 등)

8,000 0 8,000200,000원*20명*2개월

국 4,000 0 4,000

군 4,000 0 4,000

산불방지대책(특별교부세) 61,400 0 61,400

국 61,400 0 61,400

405 자산취득비 61,400 0 61,400

국 61,400 0 61,400

01 자산및물품취득비 61,400 0 61,400

○산불진화차 48,800 0 48,80048,800,000원*1대

국 48,800 0 48,800

○비상경보기(방송기) 12,600 0 12,600900,000원*14대

국 12,600 0 12,600

산불지휘차량 시스템 고도화사업(특별교부세) 9,000 0 9,000

국 9,000 0 9,000

401 시설비및부대비 9,000 0 9,000

국 9,000 0 9,000

01 시설비 9,000 0 9,000

○산불지휘차량 시스템 고도화사업

9,000 0 9,0009,000,000원*1대

국 9,000 0 9,000

생태공원활성화 1,990,275 1,365,041 625,234

국 553,577 38,250 515,327

도 100,000 0 100,000

군 1,336,698 1,326,791 9,907

공원운영 및 홍보 1,291,322 1,191,322 100,000

도 100,000 0 100,000

군 1,191,322 1,191,322 0

자연생태공원운영관리 573,291 473,291 100,000

도 100,000 0 100,000

군 473,291 473,291 0

405 자산취득비 374,500 274,500 100,000

도 100,000 0 100,000

군 274,500 274,500 0

01 자산및물품취득비 374,500 274,500 100,000

○자연생태공원 관광시설 기반구축 사업

370,000 270,000 100,000경정 370,000,000원*1식

도 100,000 0 100,000

군 270,000 270,000 0

공원체험 및 교육 644,913 119,679 525,234
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부서: 산림공원과

정책: 생태공원활성화

단위: 공원체험 및 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 553,577 38,250 515,327

군 91,336 81,429 9,907

숲해설 서비스 위탁운영 지원사업 35,726 25,500 10,226

국 17,863 12,750 5,113

군 17,863 12,750 5,113

307 민간이전 35,726 25,500 10,226

국 17,863 12,750 5,113

군 17,863 12,750 5,113

05 민간위탁금 35,726 25,500 10,226

○숲해설서비스 위탁운영 사업

35,726 25,500 10,226경정 35,726,000원

국 17,863 12,750 5,113

군 17,863 12,750 5,113

유아숲교육 위탁운영 71,428 51,000 20,428

국 35,714 25,500 10,214

군 35,714 25,500 10,214

307 민간이전 71,428 51,000 20,428

국 35,714 25,500 10,214

군 35,714 25,500 10,214

05 민간위탁금 71,428 51,000 20,428

○유아숲교육 위탁운영 사업

71,428 51,000 20,428경정 71,428,000원

국 35,714 25,500 10,214

군 35,714 25,500 10,214

군민 난 배양 교육 0 5,420 △5,420

201 일반운영비 0 780 △780

01 사무관리비 0 780 △780

○교육교재 구입 0 500 △500

○현수막 구입 0 280 △280

경정 0원

경정 0원

206 재료비 0 800 △800

01 재료비 0 800 △800

○교육재료 구입 0 800 △800경정 0원

301 일반보전금 0 3,840 △3,840

12 기타보상금 0 3,840 △3,840

○교육 강사수당 0 3,840 △3,840경정 0원

지역공립과학관 전시개선 지원사업 500,000 0 500,000

국 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국 500,000 0 500,000

01 시설비 498,320 0 498,320

○지역공립과학관 전시개선 지원사업

498,320 0 498,320498,320,000원

국 498,320 0 498,320

03 시설부대비 1,680 0 1,680
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부서: 산림공원과

정책: 생태공원활성화

단위: 공원체험 및 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역공립과학관 전시개선 시설부대비

1,680 0 1,6801,680,000원

국 1,680 0 1,680

관광기반확충 및 관리 1,098,439 1,016,189 82,250

국 95,000 95,000 0

군 1,003,439 921,189 82,250

시설물 유지관리 329,171 279,171 50,000

시설물 운영 및 관리 299,911 249,911 50,000

401 시설비및부대비 60,000 10,000 50,000

01 시설비 60,000 10,000 50,000

○자연생태공원 전망대 등산로 기반시설물 정비

공사 25,000 0 25,000

○자연생태공원 주차장 배수로 정비공사

25,000 0 25,000

25,000,000원*1식

25,000,000원*1식

생태공원 경관 연출 377,841 375,591 2,250

생태공원 경관 연출 유지관리 95,410 93,910 1,500

201 일반운영비 18,157 16,657 1,500

02 공공운영비 6,701 5,201 1,500

○육묘장하우스 폐기물 처리비 1,500 0 1,500750,000원*2회

아름다운 공원가꾸기 사업 72,636 71,886 750

201 일반운영비 18,510 17,760 750

02 공공운영비 2,250 1,500 750

○공원 내 예초작업 유류대

2,250 1,500 750경정 1,500원*1,500리터

서식지외보전기관 운영지원 361,427 361,427 0

국 95,000 95,000 0

군 266,427 266,427 0

서식지외보전기관 운영관리 316,668 316,668 0

국 95,000 95,000 0

군 221,668 221,668 0

201 일반운영비 46,406 48,348 △1,942

국 13,922 14,505 △583

군 32,484 33,843 △1,359

01 사무관리비 28,753 30,695 △1,942

○멸종위기 야생생물 업무연찬 도서구입

0 1,200 △1,200경정 0원

국 0 360 △360

군 0 840 △840

○서식지외운영 특근매식비 0 742 △742경정 0원

국 0 223 △223

군 0 519 △519

202 여비 3,780 6,300 △2,520

국 1,134 1,890 △756
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부서: 산림공원과

정책: 관광기반확충 및 관리

단위: 서식지외보전기관 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,646 4,410 △1,764

01 국내여비 3,780 6,300 △2,520

○서식지외 업무추진 여비

3,780 6,300 △2,520경정 70,000원*3명*3일*6회

국 1,134 1,890 △756

군 2,646 4,410 △1,764

206 재료비 24,637 20,175 4,462

국 7,391 6,052 1,339

군 17,246 14,123 3,123

01 재료비 24,637 20,175 4,462

○전시원 유지관리용 재료(상토, 마사토 등) 구

입 4,462 0 4,462446,200원*10회

국 1,339 0 1,339

군 3,123 0 3,123

남도명품길 조성사업 30,000 0 30,000

함평 자연 생태숲길 조성사업 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○함평 자연 생태숲길 조성사업 실시설계비

30,000 0 30,00030,000,000원

재무활동(산림공원사업소) 46,183 7,726 38,457

보전지출 46,183 7,726 38,457

국도비 보조금 반환 46,183 7,726 38,457

802 반환금기타 46,183 7,726 38,457

01 국고보조금반환금 37,187 7,587 29,600

○2019년 산림서비스도우미사업 국고보조금 반

납 1 0 1

○2018년 서식지외보전기관 운영사업 국고보조

금 반납 5 0 5

○2018년 청정임산물이용증진 이월사업 국고보

조금 집행잔액 반납 3,760 0 3,760

○2019년 청정임산물이용증진사업 국고보조금

집행잔액 반납 15 0 15

○2019년 숲가꾸기 국고보조금 집행잔액 및 이

자반납 25,819 0 25,819

110원

4,750원

3,760,000원

14,250원

25,818,360원

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,996 139 8,857

○2019년 배출권거래제 산림부문 상쇄사업 정산

잔액 반납 1,111 0 1,111

○2019년 숲가꾸기 도비보조금 정산액 및 이자

반납 7,746 0 7,746

1,111,000원

7,745,710원
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